Quinta est conjectura innocentis, t' tarda admodum accusatio: Nam tarditas ista arguit potius falsam esse accusationem, quia quod accusatus deliquerit: *sicut si scripturam Bal. in conf. 2. Quidam tabellio in fin. lib. 1. Manif. in practica criminali, & diligenter sumo, 204. M. Ant. Blanca in practica criminali, in prima parte de defensione, numer. 204. & Cratuer in conf. 75. numer. 9.* Et confessus quia scripturam sibi regum ex presumptione contra se habet sanguinem, *libro 1: praefunctiones.*

Sexta est conjectura innocentie, tamen quae sumitur ex excusatione faciei criminis, cum morituri efficeret & fuit, qui hunc accusauit, haec Marfilio in pratica criminali n. 6, refutat, & Blanu s'practico in loco, num. 136. Quam quidem conjecturam veram esse existimamus, nisi pro criminis alia adsit conjectura. Et similiter conjecturam subiungit Blanu ex Marfilio in consil. 109, numer. 32, & 40, etiando telles, tamen contra accusatum testimonium dixerunt, illud deinde extra iudicium renocantur. Quia tamen de re nunc non dispuo, et si non ignorarem, non carere probabili dubitatione.

Septima est conjectura innocentiae, † quando damnatus ad mortem, protestatus est se innocentem esse, & dum laqueo sufficeret suspensus, vel gladio percussus, mori non potuit, fed fracto lacrino involvendo cecidit in terram, ita exterum spiritum Lucas de Penna

in 1. column., versis, sed pone, damnatus est aliquid. Cide de desert. & occida-
ta eorum, lib. 12. quen sciant fuit P. viri Putens de syndicatu, in verbis
dico, in eis si index post medium, vel scilicet in eis, deinceps in 1. favor a-
bideret, m. fin. & idem Cagnoliu num. 13. de regul. iur. Qui quidem Ca-
gnolius recente causa memoria d'annis, qui nostra state contigit in Ca-
gro nono Dertbonensi, & ego ipse a filio dignissimi oppidi a tunc configit
ad am. Alcas. in tract. de presumpt. regel. 3. praf. 4. num. 4. Neutru.
lib. 1. Sylva emp. numer. 62. veris desimmoniacum, qui tamen videtur
relinquere cogitandum, & T. r. aquel, intrad. de penit. legum, casu val-
tum. Boer. quod. 217. num. 8. & Cognolius in confit. Burgundia, in tit.
de infesta. pag. 49. Et permulta huius miracula exempla clementiam at Lu-
cas de Penna, Cagnoliu, & Boerum.

Hanc autem conjecturam veram esse credit Parisius in addit.
ad Decim. in d. favor abditoris, quando damnatus efficit ex foli
conjecturis & presumptiōibus, quod iure permisum non est
fecisti si clare confare de morte digne. Nam tunc non
pugnatur miraculoso ille feruatus, sed per incantationes & pre-
stigia, iusta traditione Baldi in reverendis, de tribus. Et hoc calu
procedere potest opinio Gulielmi Roulli in intrad. de defor-
pone auctorit. colum. viii. num. qui aliqui a cateris vibus est diffen-
tire.

PRAESVMPT. XLIX.

Poenam leuiorē mitioremque presumi
lege indicat, diligens & accurata
explanatio.

SVMMARIA.

- 1. *Pena non posse indicari, nisi expresso iure et iure causum sit.*
- 2. *Pena maior praesumitur alegre vel iudice imposita, ex quo patet scri-
ta admodum fieri debet interpretatio.*
- 3. *Præsumptio summa debet fieri per illam partem, per quam præsumptio
cauitur.*
- 4. *Pena capitalis si sit a lege indicata clericis, interpretatur de pena ex-
communicatis, vel de carcere perpetuo.*
- 5. *Desamittitur ergo granum, quod a pena mortis.*
- 6. *Fama causa equiparatur causa vita.*
- 7. *Vafallum non nunc perdere debet feodium, cum famam domini sui non
teretur, quoniam si non defendit eius vita.*
- 8. *Damnum si quis sit in appetitione manu, intelligitur quod debilitas
ei consenserat.*
- 9. *Condemnatus ad restitutionem rei furatae, censetur condemnatus
conditione furta, quia non infamia.*
- 10. *Condemnatus ob violatam, si ignoratus aut si vis armis illata, vel
sine punitor parte de vis sine armis illata.*
- 11. *Damnum invenit penam propter temporali, quam perpetua.*
- 12. *Episcopos si mandat clericis, ut aliquis faciat sub pena excommunicati-
onis, intelliguntur in dubio de excommunicatione iam late, & non se-
renda.*
- 13. *In panis pecuniaris, in dabo præsumtur de vitiis.*
- 14. *Pena illa censetur imposta, qui conformatae verborum improprieta-
tis: si enim repugnat sermona improprietas, non præsumunt imposta
major pena.*
- 15. *In penitulam sit lat. in interpretatio, quacum sermons proprietas sua-
det.*
- 16. *Statutum si impunit penam amputacione capitis, non potest ad ap-
plicari pena ad paucum exili, quia repugnat proprietati sermonis,
sed intelligitur de morte naturali, & num. 18.*
- 17. *Pena illa debet imponi, que aliqui non repugnet legi, vel menti in-
dicis.*
- 18. *Pena maior non est in flagello aliis nobil operaretur, num. 20.*
- 19. *Excommunicatus ista ab homine, pro peccatis mortali censetur late,
& idem de mortis est intelligentem, non autem de morti.*
- 20. *Peccatum mortale per se suum natura operatur remissionem a sacra-
mentis.*
- 21. *Pena leuior non est imponenda, quando ex ea insurgeat occasio de-
lunganda.*
Vel quando delictum quasi impunitum remaneat et, num. 21.
- 22. *Legislatorum mens est, ut delinquidi occisionem tollant.*
- 23. *Lex delinquidi ex auctoritate triquetus, non valit.*
- 24. *In penitulam ad nutritus extenso, ne aliqui delictum remaneat
Menach. Præsumpt.*

impositionem.
17. Delinquenter puniri, inter se Repub. & ei maxim. vi. le. iſt.